anggaran pada Asisten 

Deputi Bina Kepemudaan 

Pusat dan Daerah 

90% 99,20% 

110 

(Sangat 

Baik) 

Dalam kurun waktu 1 Januari s.d. 31 Desember 2025, Asisten Deputi Bina Kepemudaan 

Pusat dan Daerah berhasil merealisasikan anggaran sebesar Rp 10.138.495.198,- (sepuluh 

miliar seratus tiga puluh delapan juta empat ratus sembilan puluh lima ribu seratus sembilan 

puluh delapan rupiah), atau sekitar 99,20% dari total pagu anggaran Rp 10.220.265.000,-. 

Tingginya tingkat realisasi anggaran tersebut mencerminkan efektivitas dan akuntabilitas 

pengelolaan keuangan, serta kemampuan organisasi dalam mengoptimalkan pelaksanaan

[...]

dan jadwal pelaksanaan 
kegiatan. 

2. Pelaksanaan program 
dan kegiatan sesuai 
dengan perencanaan. 

2.5 Postur Anggaran 

Pada tahun anggaran 2025, Asisten Deputi Bina Kepemudaan Pusat dan Daerah pada 

awalnya memperoleh pagu anggaran sebesar Rp 4.720.265.000,- (empat miliar tujuh 

ratus dua puluh juta dua ratus enam puluh lima ribu rupiah). Pagu anggaran awal 

tersebut direncanakan untuk mendukung pelaksanaan program dan kegiatan 

pembinaan kepemudaan di tingkat pusat dan daerah secara terbatas dan terfokus 

pada kegiatan prioritas yang telah direncanakan sejak awal tahun. Rincian pagu

[...]

Pada Memasuki triwulan IV tahun 2025, pemerintah memberikan relaksasi anggaran 

sebagai bentuk dukungan terhadap pelaksanaan kegiatan strategis nasional. Melalui 

kebijakan tersebut, Asisten Deputi Bina Kepemudaan Pusat dan Daerah memperoleh 

tambahan anggaran sebesar Rp 5.500.000.000,- (lima miliar lima ratus juta rupiah). 

Tambahan anggaran ini dialokasikan terutama untuk mendukung pelaksanaan puncak 

perayaan Hari Sumpah Pemuda ke-98, yang merupakan agenda nasional strategis 

dalam rangka memperkuat semangat persatuan, nasionalisme, dan peran aktif 

pemuda dalam pembangunan bangsa.

[...]

beragama di kalangan pemuda guna menumbuhkan sikap toleran, inklusif, dan 

harmonis dalam kehidupan bermasyarakat. 

Dengan adanya relaksasi anggaran tersebut, pagu anggaran Asisten Deputi Bina 

Kepemudaan Pusat dan Daerah pada triwulan IV tahun 2025 meningkat secara 

signifikan menjadi Rp 10.220.265.000,- (sepuluh miliar dua ratus dua puluh juta dua 

ratus enam puluh lima ribu rupiah). Rincian perubahan pagu anggaran tahun 2025 

dapat dilihat pada tabel sebagai berikut. 

Tabel 2. 5 Dukungan Anggaran Asisten Deputi Bina Kepemudaan Pusat dan Daerah 

setelah Relaksasi 

No. 
Kode 

Program/Keg/
Output 

Uraian Volume Anggaran

[...]

Kegiatan dan belanja 
anggaran direalisasikan 
berdasarkan jadwal 
penarikan dana serta 
ketentuan yang berlaku. 

3.3 Realisasi Anggaran 

Pada tahun anggaran 2025, Asisten Deputi Bina Kepemudaan Pusat dan Daerah 

memperoleh pagu anggaran awal sebesar Rp 4.720.265.000,- (empat miliar tujuh 

ratus dua puluh juta dua ratus enam puluh lima ribu rupiah). Pada awal pelaksanaan 

tahun anggaran, pemanfaatan anggaran tersebut belum dapat dioptimalkan 

sepenuhnya karena adanya perubahan struktur organisasi dan tata kerja di lingkungan 

Kementerian Pemuda dan Olahraga, yang berdampak pada penyesuaian